
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          28         

BOCCE Nº6.267                                                                        Viernes 6 de Enero de 2023 

13.-              ANUNCIO 

 

Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, S.A., D. Ya-
mal Dris Mojtar, por el que se hace pública la lista definitiva de aprobados en la fase de oposición, correspondiente a la convoca-
toria para la estabilización mediante contrato fijo de 1 puesto de Controlador/a de O.R.A. y la adjudicación del puesto de trabajo 
citado al aspirante con la mejor valoración a la finalización de todos los procesos selectivos. 
 

 En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6.221, de 29/07/2022, aparece publicada la resolución de fecha 
12/07/2022, del Presidente de AMGEVICESA, en la que se anuncian las Bases de las convocatorias para estabilizar el puesto 
citado. 
 

El artículo 12, “Calificación del proceso selectivo” indica lo siguiente: 
 

Cada uno de los procesos selectivos extraordinarios se convocarán través del sistema de concurso-oposición, valorándose de 
forma que la calificación definitiva vendrá dada por la suma de la calificación obtenida en la fase de concurso y la correspon-
diente a la fase de oposición. 
 

El artículo 13.3: Concluido cada uno de los ejercicios de la fase de oposición, el Tribunal Calificador hará públicas, la relación 
de aspirantes que hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, con indicación de la puntuación obtenida. 
 

En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta, Nº 6.260, se convocó a los aspirantes aptos en el concurso de méritos, 
para el día 17 de diciembre de 2022, a las 10:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria “Siete Colinas” de Ceuta, para 
realizar el ejercicio correspondiente a la fase de oposición. 
 

Habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en las bases de la convocatoria, y una vez finalizados los distintos procesos selecti-
vos, en uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Administra-
ción de fecha 27 de mayo de 2022,  
 

HE RESUELTO: 
 

 PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de aprobados en la fase de Oposición para la categoría de Controlador/a O.R.A.: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO: De acuerdo con la Base 14.1, se hace pública la lista de aspirantes aprobados en la fase de oposición, incluyendo 
las notas parciales de todas y cada una de las fases del proceso selectivo, por orden de mayor a menor puntuación. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

TERCERO: Adjudicar el puesto de Controlador/a O.R.A. ofertado, a la persona con la mejor valoración, una vez finalizados 
todos los procesos del concurso – oposición:  
 

• Ángel Manuel Blanco Espinosa, con DNI Nº ***1561** 

 

CUARTO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la Web de AMGEVICESA. 
 

QUINTO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer, de conformidad con los artículos 8.1 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso Contencioso- Admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir de esta notifi-
cación o con carácter potestativo, el recurso de reposición ante la Presidencia del Consejo de Administración de AMGEVICESA 
en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-administrativo has-
ta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. Asimis-
mo, podrá interponer cualesquiera otros recursos que estime convenientes a sus derechos. 
 

Documento firmado electrónicamente en Ceuta, en la fecha indicada por:  
 

YAMAL DRIS MOJTAR 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE AMGEVICESA 

FECHA 03/01/2023 

APELLIDOS , NOMBRE DNI -NIE NOTA OPOSICION 

BLANCO ESPINOSA, ANGEL MANUEL ***1561** 56 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 48 

DERDABI MOHAMED, NADIR ***9018** 50 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 40 

CAAMAÑO GÓMEZ, SERGIO JESÚS ***9847** 42 

MOHAMED ABDELHUAHED, MUSTAFA ***0227** 46 

FERNANDEZ PAREJO, MIGUEL ***1535** 46 

APELLIDOS , NOMBRE DNI -NIE NOTA CONCURSO NOTA OPOSICION NOTA FINAL 

BLANCO ESPINOSA, ANGEL MANUEL ***1561** 33,95 56 89,95 

VILLATORO LA CHICA, JUAN CARLOS ***0472** 22,3 48 70,3 

DERDABI MOHAMED, NADIR ***9018** 20,2 50 70,2 

FERNANDEZ UCEDA, JUAN JOSE ***9737** 27,4 40 67,4 

CAAMAÑO GÓMEZ, SERGIO JESÚS ***9847** 25,2 42 67,2 

MOHAMED ABDELHUAHED, MUSTAFA ***0227** 20,8 46 66,8 

FERNANDEZ PAREJO, MIGUEL ***1535** 20,8 46 66,8 


